
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 12 febbraio 2020 

 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /15/2020  

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

 

Il provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. Oggetto: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI SISTEMA DI TENDE 

SEPARATORIE PER LA SEZIONE TUROLDO - UOS RIABILITAZIONE 

ONCOLOGICA E CURE PALLIATIVE 

 
 
Il Direttore Generale, 

 

visti gli artt. 5 e 6 del vigente Statuto approvato con Deliberazione Consiliare 5=64 del 26/03/2013 

coordinato con le modifiche approvate con Determinazione del Consiglio di Indirizzo n. 4=12 del 

26.04.2016; 

atteso che, giuste evidenze in atti di quest’Amministrazione, la sig.ra Niky Levi, nel contesto delle iniziative 

orientate a coerentemente declinare ed onorare la mission dall’Associazione Alan Ghitis, ha manifestato la 

volontà di donare all’ASP IMMeS e PAT, a titolo di liberalità, uno specifico sistema di tende separatorie per 

la Sezione Turoldo - UOS Riabilitazione Oncologica e Cure Palliative, le cui caratteristiche tecniche e 

funzionali garantiscono ai pazienti ivi ricoverati condizioni di massima dignità e privatezza nell’ambito della 

propria degenza; 

dato atto che, in esito a tale proposta, l’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, con il supporto del 

Servizio Tecnico, ha espresso nulla osta all’installazione ed alla posa in opera, a regola d’arte, dei sistemi 

divisori per le postazioni di degenza della Sezione Turoldo - UOS Riabilitazione Oncologica e Cure 

Palliative; 

ritenuto pertanto necessario formalizzare l’accettazione della donazione di cui trattasi, composta dalla 

fornitura e posa in opera di n. 25 sistemi divisori a parete ‘Diviflex’ mod. ‘Uniflex’ e da n. 2 sistemi divisori 

mobili a carrello ‘Diviflex’ mod. ‘Uniflex’, installati e resi operativi presso tutte le postazioni delle camere di 

degenza della Sezione Turoldo - UOS Riabilitazione Oncologica e Cure Palliative, dovendosi esprimere a 

nome di quest’Azienda profonda gratitudine alla sig.ra Niky Levi per l’atto di liberalità compiuto; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 2 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del 

Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 

6.11.2019; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 

 

1. di formalizzare accettazione della donazione effettuata dalla sig.ra Nicky Levi, avente ad oggetto la 

fornitura e posa in opera di n. 25 sistemi divisori a parete ‘Diviflex’ mod. ‘Uniflex’ e da n. 2 sistemi 

divisori mobili a carrello ‘Diviflex’ mod. ‘Uniflex’, installati e resi operativi presso tutte le 

postazioni delle camere di degenza della Sezione Turoldo - UOS Riabilitazione Oncologica e Cure 

Palliative del Pio Albergo Trivulzio; 

2. di esprimere profonda gratitudine alla sig.ra Niky Levi per l’atto di liberalità compiuto, dando 

seguito a comunicazione formale di ringraziamento a nome di quest’Azienda; 

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa e che i beni oggetto di 

donazione entrano nel patrimonio dell’Azienda, come da regolare registrazione, a cura dell’Area 

Economico-Finanziaria, a libro cespiti aziendale dal n. 71.186 al n. 71.212; 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 

 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


